
 

■ 当資料は、日興アセットマネジメントが PIMCO の最高投資責任者の後継と運用の新体制について

お伝えすることなどを目的として作成した資料であり、特定ファンドの勧誘資料ではありません。 

 

 

2014年 9月 29日 

投資者の皆様へ 

日興アセットマネジメント株式会社 

 

 

 

PIMCO の最高投資責任者の後継と 

運用の新体制について 

 

 

 

平素は弊社投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社の一部の投資信託について実質的に運用を行なっている PIMCO（パシフィック・イ

ンベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシー）が、先週末、最高投資責任者（CIO）

であるビル・グロース氏の退社およびそれに伴なう運用体制の変更を発表しました。 

つきましては、新体制に関する PIMCO の最高経営責任者（CEO）からのメッセージを次ページ

以降に掲載いたしましたので、ぜひご一読ください。 

 

なお、弊社では、このたびの PIMCO の運用体制の変更は、弊社投資信託の運営に対して大きく

影響を及ぼすものではないと考えております。 

弊社では、今後も、外部委託先運用会社の管理・運用体制の精査を行なうとともに、日々ファ

ンドの運用状況をモニタリングしてまいります。弊社投資信託を引き続きご愛顧のほど、何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

《略歴》 

ダニエル・J・アイバシン 

マネージング・ディレクター 

ニューポートビーチを拠点とする、グループ最高投資責任者（グループ CIO）、モーゲージ・クレジット・ポ

ートフォリオ・マネジメントの統括責任者であり、PIMCOのクレジット・ヘッジファンドとモーゲージ担保証

券（MBS）のオポチュニスティック戦略のリード・ポートフォリオ・マネージャーを務め、インカム戦略の統

括もする。PIMCOのエグゼクティブ・コミッティーのメンバー、インベストメント・コミッティーのメンバーを

務める。1998年に PIMCOへ入社する以前は、ベア・スターンズの ABSグループに勤務し、さらにそれ

以前は T.ロウ・プライスやフィデリティ・インベストメンツにも勤めた。投資業務経験 23年。 シカゴ大学ビ

ジネススクールにて分析ファイナンスの MBAを取得。オクシデンタル・カレッジにて経済学学士号取得。 


	2014年9月29日PIMCOの最高投資責任者の後継と運用の新体制について（P1）
	受益者向けレター（お客様各位）

